ARTÍCULO PRIMERO: Desagregar y fijar el presupuesto de Ingresos más la disponibilidad 
inicial de la Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena – 
CORMAGDALENA para la vigencia fiscal del 1º. de enero al 31 de diciembre del 2021, en 
la suma de CIENTO VEINTITRÉS MIL CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE 
($123.191.260.949,00) según las cuantías y detalle que se señalan a continuación: 

CODIGO NOMBRE 
PRESUPUESTO 
VIGENTE 2021 

0 DISPONIBILIDAD INICIAL  18.797.281.366 

1 INGRESOS CORRIENTES  103.984.911.811 

102 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 103.984.911.811 

1023 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 811.969.392

[...]

Adoptar, desagregar, apropiar y 
refrendar para atender los gastos de funcionamiento e inversión del presupuesto de la 
Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena – CORMAGDALENA, 
durante la vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre del 2021 la suma de CIENTO 
VEINTITRÉS MIL CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($123.191.260.949,00)  según el 
detalle que se encuentra a continuación: 

CODIGO NOMBRE DEL RUBRO 
PRESUPUESTO 

2021 

A 
GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO  

12.311.590.000 

A01 GASTOS DE PERSONAL  5.542.185.058 

A0101 
PLANTA DE PERSONAL 
PERMANENTE 

5.504.326.121 

A010101 SALARIO  3.371.575.731